ATA Nº 25/2003                                             1

DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 11 DE JULHO DE 2003.**********
Aos onze dias do mês de julho do ano dois mil e três, no Plenário da Câmara Municipal de
Agudo, realizou-se a oitava Sessão Plenária Extraordinária do ano. Presentes os Vereadores
ALDO  HOPPE  (PFL),  ARI  ANUNCIAÇÃO  (PMDB),  BETO  MÜLLER  (PP),  CARLITO
SCHIEFELBEIN (PSDB), MOISÉS KILIAN (PMDB), PAULO UNFER (PDT), PEDRO DE LIMA
(PDT), RENI BOIJINK (PDT) e VILSON DIAS (PP).************************************************
Às treze horas e trinta minutos, após verificar a existência de quórum legal para tal, o Senhor
Presidente, Vereador PAULO UNFER, declarou instalada a sessão que foi realizada devido
ao levantamento do recesso parlamentar pela Presidência, por solicitação do senhor Prefeito
Municipal.  A seguir,  foram  apresentados  os  Projetos  de  Lei  nrs 40/2003-E,  41/2003-E  e
42/2003-E, o Projeto de Resolução nº 07/2003, o Projeto de Decreto Legislativo nº 3/2003 e
os Requerimentos nrs 14/2003, 15/2003, 16/2003 e 17/2003. Na ORDEM DO DIA tramitavam
os Requerimentos nrs 14/2003,  15/2003,  16/2003 e 17/2003. Em Discussão Geral sobre o
Requerimento  nº  14/2003:  o  Vereador  ALDO  HOPPE  disse  que  a  aprovação  daquele
Requerimento permitiria a votação da matéria objeto do mesmo em sessão extraordinária a
ser realizada naquela mesma tarde; em votação, o Requerimento nº 14/2003 foi aprovado
por  unanimidade  de  votos.  Em  Discussão  Geral  sobre  o  Requerimento  nº  15/2003:  o
Vereador ALDO HOPPE disse que o Requerimento permitiria votação da proposição objeto
do  Requerimento  em  sessão  extraordinária;  em  votação,  o  Requerimento  nº  15/2003  foi
aprovado por unanimidade de votos. Em Discussão Geral sobre o Requerimento nº 16/2003
nenhum vereador manifestou-se; em votação, o Requerimento nº 16/2003 foi aprovado por
unanimidade  de  votos.  Em  Discussão  Geral  sobre  o  Requerimento  nº  17/2003  nenhum
vereador  fez  uso  da  palavra;  em  votação,  o  Requerimento  nº  17/2003  foi  aprovado  por
unanimidade de votos.  No espaço da PAUTA tramitavam os Projetos de Lei nrs 40/2003-E,
41/2003-E  e  42/2003-E,  o  Projeto  de  Resolução  nº  07/2003  e  o  Projeto  de  Decreto
Legislativo  nº  03/2003,  quando  nenhum  vereador  fez  uso  da  palavra.  Após,  o  senhor
Presidente  convocou  os  senhores  vereadores  para  a  sessão  extraordinária  que  seria
realizada ainda naquela tarde, logo após as reuniões das comissões permanentes. Assim,
nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual é lavrada a presente ata que,
após votada, vai assinada por quem de direito. SALA DAS SESSÕES, AOS 11 DE JULHO
DE 2003.A.S.******************************************************************************************

.....

Ver. Vilson Dias Ver. Paulo Unfer
Secretário Presidente